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Status de Plano de Trabalho Regime de Trabalho

Plano Publicado Dedicacao Exclusiva

Fator de Atividade Docente (FAD)

7,71

Aulas

Aulas/Niveis de Qtd. Duracdao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao

Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Hordaria Hordria

(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)

Aulas em Cursos de 8,00 55,00 1 8 33643 - Obrigat6rio.9442 - 23 -

Nivel Médio / Integradora Arte/Educacao Fisica -

Técnico Médio [36h40m /40 Aulas] 2024.1 8
Turmas: AGRO-A-B-C-D; INFO-A-B-C;
ALIM-A

Aulas em Cursos de 3,00 55,00 1 1 33388 - Obrigatério.11126 - 911 -

Graduacao Didatica da Educacao Fisica -
EFABIL5_MUZ - Graduacao [55h /60
Aulas] 2024.1

Aulas em Cursos de 5,00 55,00 1 1 Estdgio no Ensino Médio

Graduacao

Aulas em Cursos de 2,00 55,00 1 1 37221 - Optativo.0546 - 911 - Entre

Graduacao Saberes e Aprenderes Discentes e

Docentes na Educacao Fisica
escolar - EFABIO_MUZ - Graduagao
[36h40m /40 Aulas] 2024.1

Aulas em Cursos de 3,00 55,00 1 1 37198 - Obrigat6rio.11078 - 909 -

Stricto sensu Probleméticas da Educacao Fisica -
PROEF1_MUZ - Pés-graduacao [60h
/60 Aulas] 2024.1

Total de pontos atribuidos para aulas 132,67
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Atividades docentes
Atividade

Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparacao de aula
Preparagao de aula
Preparacao de aula
Membro titular de Colegiado de Curso

Membro suplente de Colegiado de Curso

Orientacao em dissertacao de Mestrado

Publicacao de resumo, simples ou
expandido, em anais de eventos (por
publicacao)

Orientacao de Trabalho de Conclusao de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)
Orientacao de Trabalho de Conclusdo de
Curso (TCC) por TCC (art.4%/Portaria 17)
Orientacao e/ou supervisao de Estagio
Curricular obrigatério por discente
Orientacao e/ou supervisao de Estagio
Curricular obrigatério por discente
Orientagao e/ou supervisao de Estagio
Curricular obrigatério por discente
Orientacao e/ou supervisao de Estagio
Curricular obrigatério por discente
Orientagao e/ou supervisao de Estagio
Curricular obrigatério por discente
Orientagao e/ou supervisao de Estagio
Curricular obrigatério por discente
Atuacdao como membro de comissao
organizadora de jornada, simpdsios,
seminarios, workshops, coléquio - por
evento.

Orientacao em dissertacao de Mestrado
Atuacao como presidente ou membro
titular de Colegiado de Curso e NDE / por
atuacao

Total de pontos atribuidos para atividades

Duracao Carga
horaria
total [1]
1,64 N/A
2,73 N/A
1,09 N/A
1,64 N/A
4,37 N/A
1,19 N/A
0,60 N/A
0,89 N/A
0,30 N/A
0,60 N/A
0,60 N/A
0,36 N/A
0,36 N/A
0,36 N/A
0,36 N/A
0,36 N/A
0,36 N/A
0,89 N/A
0,89 N/A
1,19 N/A

Descricao

[2]
Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A

Membro titular do Colegiado do N/A
Curso de Licenciatura em Educacao
Fisica

Membro suplente do Colegiado do N/A
Curso de Bacharelado em em

Educacao Fisica

Orientacado da dissertacao N/A

Titulo do trabalho: Educacao Fisica N/A
e Semiédtica: primeiras

aproximacoes AUTORES Mauro

Betti Arnaldo Sifuentes Leitdao

Marcos Roberto So

Orientacao estudantil de Liliane N/A
Freitas

Orientacao estudantil de Davi e N/A
Hiago

Orientacao estudantil de Leticia.  N/A
Orientacado estudantil de Clara. N/A
Orientagcao estudantil de Emilly N/A
Orientacao estudantil de Karen N/A
Orientacao estudantil de Liliane N/A

Orientacao estudantil de Tatiana  N/A

Organizacao do Congresso de N/A
Educacdo Fisica do IFSULDEMINAS

Orientacado estudantil de N/A
Membro titular do NUcleo Docente N/A
Estruturante - NDE, do Curso de
Licenciatura em Educacao Fisica

51,00

Uso no
semestre

Pontos

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5,00

5,00

8,00
1,00

5,00
5,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00
1,00

3,00

8,00
5,00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacao e inovacao

Horas
14,80
2,98
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Descricao
Atividade Administrativo-Pedagdgicas
Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Observacoes

Né&o informado

Total de horas
19,25
20,75
40,00

Horas
2,98
20,75

Total de Pontos
132,67

51,00

183,67
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